09 de Abril de 2021                                 Diário Oficial - nº 0648 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 09 de Abril de 2021        Nº 0648

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 312/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, THABATA KELLEN SANTOS
PANIZIO PENTEADO, portadora da cédula de identidade RG-
10.813.343-0-SSP-PR e CPF-087.224.349-41, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Projetos e
Fiscalização de Obras - CC, vinculado à Secretaria Municipal
de Planejamento e coordenação geral - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de abril de
2021.

Gabinete do Prefeito, 09 de abril de 2021.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 100/2021

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com os
documentos anexos no Expediente 045/2021 da Secretaria
de Administração.

Gabinete do Prefeito, 06 de abril de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

9

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 5ª Parcela/21 – R$ 24.035,20 - no dia 08/04/
2021 – Ensino Fundamental

Liberação – 5ª Parcela/21 – R$  8.075,60 - no dia 08/04/
2021 – Pré-Escola

Liberação – 5ª Parcela/21 – R$     996,40 - no dia 08/04/
2021 – AEE

Liberação – 5ª Parcela/21 – R$13.032,60 - no dia 08/04/
2021 – Creche

Liberação – 5ª Parcela/21 – R$  1.312,20 - no dia 08/04/
2021 – EJA

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios

                                                       Diário Oficial - nº 0648                                   09 de Abril de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 006/2021 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 07/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço por item.

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e
eventual de de água mineral em galão de 20L, gás GLP
em botijão de 13 Kg e vasilhame de 20L de água e
vasilhame de gás GLP de 13 Kg a ser entregue de forma
parcelada, conforme a necessidade do Terminal
Rodoviário, Cemitério e Velório Municipal.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m do dia 22 de abril
de 2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00m do
dia 22 de abril de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Compras
/ Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no
site:www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 9 abril de 2021.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

		2021-04-12T08:53:54-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento